



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Item, quantidades e valor discriminados:

| ATA 001/2021-PE055/2021 | | | | | |
|---|--|-------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| DETENTORA DA ATA: <u>ADELSON IVANIR DA COSTA</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 07.823.465/0001-91 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
| 001 | Refletor led 10W Marca: KIAN | UNIDADE | 300 | 15,90 | 4.770,00 |
| 002 | Refletor led 30W Marca: ENT | UNIDADE | 200 | 26,00 | 5.200,00 |
| 003 | Refletor led 50W 6400K Marca: ENT | UNIDADE | 200 | 37,00 | 7.400,00 |
| 004 | Refletor led 100W Marca: ENT | UNIDADE | 300 | 68,00 | 20.400,00 |
| 005 | Refletor led 150W Marca: ENT | UNIDADE | 300 | 120,00 | 36.000,00 |
| 006 | Refletor led 200W / fria Marca: ENT | UNIDADE | 200 | 125,00 | 25.000,00 |
| 007 | Refletor led 300W 6500K LED-0927 Marca: ENT | UNIDADE | 200 | 215,00 | 43.000,00 |
| 010 | Cabo flexível 2,5MM 750V Marca: SIL | METRO | 11.000 | 1,19 | 13.090,00 |
| 013 | Cabo flexível 10MM 750V Marca: SIL | METRO | 11.000 | 5,00 | 55.000,00 |
| 015 | Cabo flex. 50MM 750V Marca: URANO | METRO | 3.000 | 36,00 | 108.000,00 |
| 016 | Cabo flex. 95MM 750V Marca: URANO | METRO | 3.000 | 73,00 | 219.000,00 |
| 017 | Cabo flex. 120MM 750V Marca: URANO | METRO | 3.000 | 91,00 | 273.000,00 |
| 021 | Cabo PP 2X1,5MM Marca: CONTROLLER | METRO | 6.000 | 2,95 | 17.700,00 |
| 022 | Cabo PP 2X2,5MM Marca: CONTROLLER | METRO | 3.000 | 3,65 | 10.950,00 |
| 023 | Cabo PP 2X6MM 1KV Marca: CONTROLLER | METRO | 2.000 | 8,90 | 17.800,00 |
| 025 | Cabo PP 4X6MM Marca: CONTROLLER | METRO | 2.000 | 18,00 | 36.000,00 |
| 026 | Cabo PP 4X10MM 1KV ISOLADO Marca: CONTROLLER | METRO | 2.000 | 30,00 | 60.000,00 |
| 027 | Cabo flex. PP 4X16MM 1KV Marca: CONTROLLER | METRO | 2.000 | 39,00 | 78.000,00 |
| 028 | Cabo multiplex 2X16MM (MONO) Marca: COOPERFIO | METRO | 3.000 | 4,05 | 12.150,00 |
| 030 | Luminária publica c/ braço 1mt c/ grade Marca: ILUMET | UNIDADE | 6.000 | 49,98 | 299.880,00 |
| 034 | Parafuso maquina 16X250MM Marca: SANTA CLARA | UNIDADE | 2.000 | 10,50 | 21.000,00 |



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

| | | | | | |
|--------------|--|---------|-------|-------------------------|------------|
| 035 | Arruela quadrada 57X57X18 Marca: SANTA CLARA | UNIDADE | 3.000 | 2,20 | 6.600,00 |
| 037 | Conector piercing 16-120 / 16-120MM (gigante) Marca: INTELLI | UNIDADE | 3.000 | 10,20 | 30.600,00 |
| 038 | Conector alum. C/1 paraf. Simples Marca: SANTA CLARA | UNIDADE | 2.000 | 2,90 | 5.800,00 |
| 056 | Lâmpada led 25W E27 6500K Marca: OUROLUX | UNIDADE | 3.000 | 19,00 | 57.000,00 |
| 057 | Lâmpada led 30W E27 6500K Marca: AVANT | UNIDADE | 9.000 | 18,60 | 167.400,00 |
| 058 | Lâmpada led 40W T120 E27 Marca: EMPALUX | UNIDADE | 2.000 | 28,00 | 56.000,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 1.686.740,00 | |

ATA 002/2021-PE055/2021

DETENTORA DA ATA: AIRTON FERREIRA TEIXEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.164.580/0001-60

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|---|---------|------|----------------------|-------------|
| 046 | Reator vap. Metálico / sódio 1000W externo Marca: SAMA | UNIDADE | 100 | 156,30 | 15.630,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 15.630,00 | |

ATA 003/2021-PE055/2021

DETENTORA DA ATA: CELENTROSUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.730.941/0002-85

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|----------------|-------------|
| 009 | Cabo flexível 1,5MM 750V. Marca: ZATFLEX | METRO | 11.000 | 0,89 | 9.790,00 |
| 018 | Cabo flex. 150MM 750V. Marca: SIL | METRO | 3.000 | 117,16 | 351.480,00 |
| 019 | Fio Paralelo 2X1,5MM Marca: ZATFLEX | METRO | 11.000 | 1,80 | 19.800,00 |
| 024 | Cabo PP 4X2,5MM. Marca: ZATFLEX | METRO | 2.000 | 8,08 | 16.160,00 |
| 029 | Cabo multiplex 4X16MM (TRIFASICO). Marca: ZATFLEX | METRO | 3.000 | 9,10 | 27.300,00 |
| 031 | Luminária publica c/ braço 1mt. Marca: ILUMET | UNIDADE | 6.000 | 61,00 | 366.000,00 |
| 050 | Lâmpada vap. Metálico 250W verde tubular. Marca: OUROLUX | UNIDADE | 100 | 35,00 | 3.500,00 |
| 051 | Lâmpada vap. Metalico 400w verde tubular. Marca: OUROLUX | UNIDADE | 100 | 23,00 | 2.300,00 |
| 052 | Fita isolante 20 metros preta. Marca: KIAN | UNIDADE | 2.000 | 3,00 | 6.000,00 |
| 055 | Lâmpada led 20W E27 6500K. Marca: AVANT | UNIDADE | 3.000 | 14,00 | 42.000,00 |
| 060 | Lâmpada led 50W E27. Marca: AVANT | UNIDADE | 3.000 | 38,50 | 115.500,00 |
| 061 | Lâmpada led 70W E27. | UNIDADE | 1.000 | 76,20 | 76.200,00 |



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

| | | | | |
|--------------------|--|--|--|-------------------------|
| Marca: AVANT | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 1.036.030,00 |

| ATA 004/2021-PE055/2021 | | | | | |
|--|---|---------|-------|-----------------------|-------------|
| DETENTORA DA ATA: DGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 42.070.491/0001-97 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
| 008 | Refletor led 400W 6500K LED-400 Marca: ELGIN | UNIDADE | 200 | 280,00 | 56.000,00 |
| 040 | Luminária publica LED 50W 6500K 6000 LUMENS 63,5M Marca: OUROLUX/COBREFLEX | UNIDADE | 300 | 180,08 | 54.024,00 |
| 041 | Luminária publica LED 100W 6500K 10200 LUMENS BIVOLT PESCOÇO 63,5MM Marca: OUROLUX/COBREFLEX | UNIDADE | 300 | 215,00 | 64.500,00 |
| 042 | Luminária publica LED 150W 6500K 15150 LUMENS 63,5 Marca: OUROLUX/COBREFLEX | UNIDADE | 300 | 271,00 | 81.300,00 |
| 043 | Lâmpada tubular Led HO 65W Marca: GAYA | UNIDADE | 300 | 100,58 | 30.174,00 |
| 059 | Lanterna led carregável mínimo 250 lumens Marca: ELGIN | UNIDADE | 100 | 85,00 | 8.500,00 |
| 062 | Lâmpada ultraled tubular 20W 6500K Marca: ELGIN | UNIDADE | 3.000 | 13,50 | 40.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 334.998,00 | |

| ATA 005/2021-PE055/2021 | | | | | |
|--|--|---------|-------|-----------------------|-------------|
| DETENTORA DA ATA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº 00.226.324/0001-42 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
| 032 | Luminária publica 250W c/ braço 2pol. Marca: JCR | UNIDADE | 2.000 | 124,46 | 248.920,00 |
| 039 | Cinta circular 210MM (PAR). Marca: ROMAGNOLE | UNIDADE | 600 | 44,00 | 26.400,00 |
| 053 | Fita isolante alta fusão 10 metros. Marca: DECORLUX | UNIDADE | 300 | 14,76 | 4.428,00 |
| 054 | Lâmpada led 15W E27 6500K Marca: KIAN | UNIDADE | 2.000 | 9,58 | 19.160,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 298.908,00 | |

| ATA 006/2021-PE055/2021 | | | | | |
|---|---|---------|------|----------------|-------------|
| DETENTORA DA ATA: MULTILUZ COMERCIAL LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 31.128.170/0001-80 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
| 044 | Reator vap. Metálico / sódio 250W externo. Marca: GOODLUX | UNIDADE | 300 | 58,00 | 17.400,00 |
| 047 | Lâmpada vap. Metálico 250W tubular. Marca: GOODLUX | UNIDADE | 300 | 21,00 | 6.300,00 |
| 048 | Lâmpada vap. Metalico 400W tubular | UNIDADE | 300 | 22,60 | 6.780,00 |



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

| | | | | | |
|------------------------|--|--|--|----------------------|--|
| E40. Marca: GOODLUX | | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 30.480,00 | |

ATA 007/2021-PE055/2021

DETENTORA DA ATA: NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 42.813.679/0001-88

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|---|---------|-------|-----------------------|-------------|
| 033 | Luminária publica p/ lamp. 400w E-40 c/ grade. Marca: ILUMET | UNIDADE | 2.000 | 105,00 | 210.000,00 |
| 045 | Reator vap. Metálico / sódio 400W externo Marca: Maprelux | UNIDADE | 300 | 65,00 | 19.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 229.500,00 | |

ATA 008/2021-PE055/2021

DETENTORA DA ATA: TFPM COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.270.992/0001-16

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|--|---------|-------|----------------------|-------------|
| 036 | Conector piercing 1,5-10 / 10-70MM. Marca: SANLIGHT | UNIDADE | 6.000 | 4,90 | 29.400,00 |
| 049 | Lâmpada vap. Metálico 1000W tubular E-40 5000K. Marca: SANLIGHT | UNIDADE | 100 | 90,00 | 9.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 38.400,00 | |

ATA 009/2021-PE055/2021

DETENTORA DA ATA: TIAGO TURCHETTO PESSOTO, inscrita no CNPJ sob o nº 37.683.566/0001-75

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------|---|-------|--------|-----------------------|-------------|
| 011 | Cabo flexível 4MM 750V. Marca: FORCEFLEX | METRO | 11.000 | 2,20 | 24.200,00 |
| 012 | Cabo flexível 6MM 750V. Marca: FORCEFLEX | METRO | 11.000 | 3,18 | 34.980,00 |
| 014 | Cabo flex. 16MM 750V. Marca: FORCEFLEX | METRO | 3.000 | 8,62 | 25.860,00 |
| 020 | Fio Paralelo 2X2,5MM. Marca: FORCEFLEX | METRO | 11.000 | 2,57 | 28.270,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 113.310,00 | |

Publicação: em 08/12/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 08/12/2021 a 07/12/2022.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda